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Logopedi i Norge har hatt et rykte om at det forskes for lite på høyere nivå. Derfor vil vi gjerne synliggjøre noe av 
det stadig økende mangfold av doktorgradsprosjekter som gjennomføres og forskes på av logopeder og andre innen 
tilknyttede fagområder. På denne siden vil vi derfor fortløpende presentere doktorgradsstudenter. Holder du på 
med forskning på doktorgradsnivå eller kjenner en logoped som gjør det – ta gjerne konatkt med redaksjonen.

Presentasjon av ph.d.-prosjekter

Navn:  
NIFS

E-postadresse:
tamar.kalandadze@isp.uio.no

Bakgrunn: 
Mastergrad i lingvistikk og 
spesialpedagogikk

Tilknyttet: Institutt for spesialpedagogikk ved Universitetet 
i Oslo, forskergruppen Child Language and Learning (CLL) 
og Norwegian Graduate Researcher School in Linguistics 
and Philology (LingPhil) (https://www.ntnu.edu/lingphil)

Tidsperiode: 2011–2017

Tittel: Figurative Language Comprehension in Autism 
Spectrum Disorder (ASD)

Tema og formål: Forholdet mellom strukturelle aspekter 
ved språk og autismespekterforstyrrelser (ASF) har vært 
debattert i flere år. Problemer med å forstå figurativt språk 
synes imidlertid å være veldokumentert ved ASF. En rekke 
studier har konkludert med at disse problemene er karak­
teristiske for denne gruppen (f.eks. Happe, 1993; 
Vulchanova et al., 2012). Stadig flere studier finner 
imidlertid at problemer med figurativt språk henger 
sammen med ferdigheter i de strukturelle aspektene ved 
språket og ikke nødvendigvis med grad av autismerelaterte 
symptomer eller med generell kognitiv fungering hos 
personer med ASF. Ifølge disse studiene er det kun en 
undergruppe innen autismespekteret som har problemer 
med å forstå f.eks. metaforer, idiomer og andre typer av 
figurativt språk (Gernsbacher & Pripas-Kapit, 2012; 
Norbury 2004; 2005). Det overordnede målet med 
doktorgradsarbeidet mitt er å identifisere faktorer som kan 

påvirke forståelse av figurativt språk hos barn og ungdom­
mer med ASF. Utvalget i studien vil bestå av to grupper: en 
gruppe med barn og ungdommer med ASF og en gruppe 
med barn og ungdommer med typisk utvikling. Alle må ha 
norsk som førstespråk og ikke ha tilleggesvansker som antas 
å påvirke språkforståelse. Jeg skal se på likheter og forskjeller 
i forståelse av figurativt språk i disse to gruppene, samt 
undersøke hvilken rolle generelle språkferdigheter spiller for 
forståelse av figurativt språk. Gjennom foreldrerapportert 
informasjon vil jeg også se nærmere på hvordan disse barna 
og ungdommene fungerer språklig i hverdagen. 
Denne type kunnskapen er viktig for å kunne si noe om 
hvilke tiltak som kan fungere best for personer med ASF.

Hovedveileder: 
Kari-Anne Næss, førsteamanuensis på Institutt for spesial­
pedagogikk, UIO; 

Medveiledere: 
Terje Nærland, forsker (PhD) i Nasjonalt kompetansesenter 
for nevroutviklingsforstyrrelser og hypersomnier— ADHD, 
autisme, Tourettes syndrom og hypersomnier (Nevsom); 
Mila Vulchanova, professor på Institutt for språk og 
litteratur, NTNU 
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For 40 år siden startet noen ildsjeler Norsk stammeforening. Betydningen av å møte likesinnede og 
støtte hverandre vil fortsatt være stor i tiden fremover. 

For en stund siden ble jeg kontaktet av en arbeidsgiver i 
et stort firma i Oslo. Han hadde en ansatt som stammet 
og som ikke ville vedkjenne seg stammingen. Han 
unngikk møter med flere enn fem personer og tok 
konsekvent kundemøtene på chat, aldri telefon. Arbeids­
giveren ville tilrettelegge for medarbeideren, men visste 
ikke hvordan. Arbeidsgiveren mente at det beste for 
medarbeideren ville være åpenhet om stammingen. 
Kolleger ville forstå. I Storbritannia finnes det et 
nettverk for arbeidsgivere med ansatte som stammer. 
Nettverket har ressurspakker og tilbyr råd for arbeids­
givere. Jeg tenkte at noen gode råd fra det nettverket 
kunne være til hjelp. Men arbeidsgiveren kunne meddele 
at medarbeideren helst ville at arbeidsgiver skulle tilrette­
legge slik at han aldri kommer i en situasjon der han kan 
komme til å stamme. 

Logoped Kirsten Howells oppfordret oss på foreningens 
Facebook-side til å lage en kort video der vi fortalte vår 
stammehistorie. Klienten hennes, en voksen person, 
hadde isolert seg på grunn av stammingen og kjente 
ingen som stammet. Tre stykker sendte inn hver sin 
video de første dagene. Kirsten var lettet over den 
positive responsen fra medlemmene i foreningen. 
Videoene viser hun til klienten sin under neste møte i 
februar.

Et «oss og dem»
Hva forteller disse to historiene oss? Dessverre forteller 
de noe om å stå utenfor. Et «oss og dem». Vi som er i 
foreningen og finner en mening i å kjenne likesinnede. 
Som kan snakke om det som er alvorlig og utfordrende 
med stamming, og andre ganger le sammen av situa­
sjoner som vi nå trekker på smilebåndet av. Situasjoner 
som opplevdes som vanskelige den gang. Men fortalt i et 
fellesskap kan vi le av det. Sammen. Det er lett å føle seg 
alene om stammingen når man ikke kjenner noen andre 
som stammer. Ingen å spørre til råds eller støtte seg til. 
Man står alene. Gruer seg til neste store kundemøtet 
hvor man skal holde et innlegg. De tyngste blokker­
ingene kommer selvfølgelig på det verst tenkelige 

tidspunktet. Man finner ingen vei ut av situasjonen. Alt 
låser seg.

Løsningen er åpenhet om egen stamming. Snakk om 
det! Vis hvem du er! Folk rundt deg vil forstå! Men det 
er lettere sagt enn gjort. Vi kan bruke vår erfaring til å 
hjelpe dem som står utenfor og ikke kjenner noen! Si 
«hei», spill inn en kort video. Han som sitter og ser på 
videoen vil kanskje ikke innrømme det med en gang, 
selvforakten sitter dypt, dypt inne, men han vil sette pris 
på historiene. Han er ikke lenger helt alene. 

Når du leser dette nummeret av Norsk tidsskrift for 
logopedi, er det en måned til årsmøtehelgen 2.-3. april. 
Vi ønsker å treffe deg der! Foreningen fyller 40 år i år, og 
det har vi tenkt å feire. 24. oktober 1976 ble Norsk 
stammeforening stiftet, med Solveig Hvalbye (18) fra 
Gjøvik som formann, Eivind Norrud (24) fra Larvik 
som sekretær og Bjørn Jansen (21) fra Sandvika som 
kasserer. Det hele begynte tre år før, skriver grunnlegger 
Jansen i julenummeret 1976 av Halmrast Avis (skole­
avisen ved Halmrast skole, red.anm.): «Noen stamme og 
spesielt interesserte (...) kom sammen i Oslo og danna et 
interimstyre. De søkte staten om støtte i form av penger og 
hadde ellers etter min mening gigantprosjekt i tankene, de 
snakka om generalsekretær på heltid og en del andre ting 
som vel var mer eller mindre urealistiske». Gruppen ble 
oppløst. I 1976 skrev Jansen en artikkel i Halmrast Avis 
der han oppfordret elevene til å samle seg for å gjenopp­
ta arbeidet med å starte en stammeforening. Spesial­
skolen for stamme, Halmrast, lå i Søndre Halmrast, Hov 
i Land. De første elevene ble innskrevet 3. september 
1952. I 1977 fikk skolen navnet Halmrast skole, og ble i 
1992 slått sammen med Bredtvet skole til et kompe­
tansesenter (i dag en del av Statped).

På det første møtet i august 1976 var interessen blant 
nye og gamle elevene laber, ifølge Jansen. I oktober 
planla han sammen med Eivind Norrud og Tor Rauda­
joki et nytt møte. De sendte ut 60 innbydelser. Kun syv-
åtte stykker svarte og tre møtte opp. «Et nitrist resultat. 

Utenfor fellesskapet
NIFS



Artikkel

43   Norsk Tidsskrift for Logopedi 1/2016

Depresjonen tok nesten knekken på oss i kontaktgruppa. 
Dette møtet blei også holdt, med svak deltakelse, ti stykker 
pluss noen nåværende elever». Foreningens vedtekter ble 
første gang vedtatt på årsmøtet 17. november 1979, og 
er revidert ni ganger siden, senest under årsmøtet for to 
år siden. I dag har vi rundt 420 medlemmer og mellom 
40 og 60 deltakere på hvert arrangement.

Tema under vårseminaret, som arrangeres lørdag og 
søndag etter årsmøtet, er «NIFS gjennom 40 år – 
samfunn og taleflytvansker», og vi stiller spørsmålene: 
Hvordan har synet på taleflytvansker i samfunnet endret 
seg? Hvordan har behandlingstilbudet utviklet seg? 
Foredragsholdere vil diskutere problemstillingen og vi vil 
også se på foreningens historie fra 1976 og frem til i dag.

Meld deg på jubileumsfesten ved å sende epost til post@
stamming.no. Påmeldingsfristen er 1. mars, men vi tar i 
mot påmeldinger fortløpende etter fristen siden bladet 
kommer ut etter det.

Vi ses!

Martin Aasen Wright
Styreleder, 

Norsk interesseforening 
for stamme

martin.aasen.wright@gmail.com

Gratulerer med 
Logopediens dag,

6.mars!
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AnnonseLogopedisk tips

Visste du at det finnes et offentlig bibliotek for alle som strever med å lese? Som logo-
peder er dere i kontakt med mange barn, unge og voksne med språk- og lesevansker. 
Fortell dem at de kan låne lydbøker fra NLB – Norsk lyd- og blindeskriftbibliotek!

I et samfunn fullt av trykt tekst er det mange som faller 
utenfor. NLB gir tilgang til litteratur og informasjon 
som de fleste av oss tar som en selvfølge. Bibliotektilbu­
det er gratis og for lånere fra hele landet. Grunner til å 
låne hos NLB kan være dysleksi og andre lesevansker, 
svekket syn, språkvansker og kognitive utfordringer på 
grunn av sykdom eller skade.
 

«Å lytte til bøker blir en erstatning for problemene med 
å lese, og er nå en av mine store gleder i hverdagen.» 

 Sven Runar (56), slagrammet NLB-låner

Tusenvis av lydbøker
NLB har et stort utvalg lydbøker for barn, ungdom og 
voksne. Vi tilbyr faglitteratur og skjønnlitteratur i alle 
sjangre, fra krim og serieromaner til samtidslitteratur, 
biografier og science fiction. Bokutvalget skal speile det 
folkebibliotekene tilbyr sine papirboklånere. Hos NLB 
kan lånerne også abonnere på et utvalg aviser og tids­
skrifter i lydutgave. Aftenposten, Illustrert vitenskap, 
iForm, Appetitt og Vi over 60 er eksempler fra utvalget. 
	 Flesteparten av lydbøkene blir lest av profesjonelle 
innlesere i NLBs egne studioer. I tillegg kjøper vi inn 
mange lydbøker fra kommersielle produsenter.

Vi trenger ditt tips!

NLB – en verden av lydbøker for de med lesevansker

NLB har et godt utvalg av populære og aktuelle barne- og ungdomsbøker på lyd. Foto: Shuttestock.



Artikkel

45   Norsk Tidsskrift for Logopedi 1/2016

Logopedisk tips

Studenter på universitet, høgskole og fagskole kan låne 
pensum som lydbok fra NLB. 

Logopeder kan gi lånerett
Logopeder er blant fagpersonene som kan bekrefte at 
lånere har behov for lydbøker. Bekreftelsen gis med 
signatur i innmeldingsskjemaet, eller legges ved i en 
attest på funksjonsnedsettelsen. 

NLB har 26 000 lånere, men det er fortsatt altfor mange 
som ikke er klar over at biblioteket finnes. Ressurs­
personene rundt mennesker i målgruppen er avgjørende 
for at flere får glede og nytte av NLBs bibliotektjenester. 
Logopeder møter mange i ulike sektorer innen skole, 
PPT, voksenopplæring og sykehus. Vi oppfordrer derfor 
til å spre informasjon og hjelpe til med innmelding! 
Informasjonsmateriell bestiller du enkelt på NLBs 
hjemmeside, under Om NLB.

Lydbøker i skolen
Mange barn og unge med lesevansker får skolebøkene 
sine som lydbøker fra Statped. Dette er et annet tilbud 
enn det NLB gir. NLB tilbyr folkebiblioteklitteratur 
– som favner skjønnlitteratur og faktabøker, både til 
skolebruk og fritidslesing. Vi har også mange bøker på 
engelsk. Det er ingen egenandel på bøkene fra oss.

«Daniel har dysleksi og AD/HD. Han sliter med lesing, 
men elsker å bli lest for. Lydbøkene fra NLB har gjort 
hverdagen lettere både for ham selv, lærere og familie.» 

 Mor til gutt 10 år

Elever med lese- og skrivevansker er ofte lite motivert for 
å lese. Det er viktig at også disse elevene får gode lese­
opplevelser. Lydbøker kan være det som gjør lesing lyst­
betont, og med appen Lydhør er hele lydboksamlingen 
tilgjengelig på mobil og nettbrett.

Hvorfor bør barn lese lydbøker?
Lydbøker kan være med på å motivere elever med lese- 
og skrivevansker. For de som ofte forbinder lesing med 
noe negativt, er det viktig å snu opplevelsen. Lydbøker 
kan gi en verdifull følelse av mestring. Mange erfarer 
også at bruk av lydbøker gir bedre konsentrasjon og 
bidrar til å styrke språkutvikling og ordforråd. Og sist, 
men kanskje viktigst: Elever som strever med å lese 
vanlige bøker kan lese det samme som andre og slippe å 
føle seg utenfor.

Når sykdom gjør lesing vanskelig
Mange mennesker rammes av sykdom eller skade som 
blant annet gjør lesing utfordrende. Det er ikke lenger 
en selvfølge å lese bøker, aviser og trykt informasjon. 
Når aktiviteter du er vant til å holde på med forsvinner 
fra hverdagen din, kan det føles tungt. For mange kan 
det å lytte til bøker og bli lest høyt for, være en ny og 
kjærkommen aktivitet. 

«iPhonen har jeg jo med meg overalt. Jeg hører på 
lydbøker store deler av dagen – både hjemme, når jeg 
går tur og i bilen.»

 Ingeborg (48), afasi
Lydbøker kan gjøre lesing lystbetont for barn med lesevansker.
Foto: Shuttestock. 

Å lytte til bøker kan bli en kjærkommen aktivitet når sykdom 
gjør det vanskelig å lese. Foto: Shuttestock.
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Logopedisk tips

Alltid åpent nettbibliotek
Nettstedet www.nlb.no gir oversikt over hele NLBs til­
bud. Her ligger innmeldingsskjema, og man kan lytte til 
utdrag fra bøkene og finne nyheter og boktips. Lånerne 
kan når som helst låne, laste ned og strømme lydbøker 
herfra, eller de kan bruke appen Lydhør. Det går også an 
å bestille CD som sendes portofritt i posten. 

De som ønsker personlig betjening og hjelp til å finne 
bøker, kan ringe skranken som er åpen mandag til 
fredag. 

Hvor mange kjenner du som har krav på lydbøker fra 
NLB? Hjelp dem i gang! Vi setter pris på at du som fag­
person bidrar til å spre informasjon, både til potensielle 
lånere og til kolleger og andre som er i kontakt med 
dem. 

Merete Carlsen, 
informasjonsrådgiver i NLB

NLB tilbyr aviser og tidsskrifter i lydutgave. Foto: Kristin Fagerlid

Fakta om 
Norsk lyd- og blindeskriftbibliotek (NLB)

•	 Offentlig bibliotek som produserer og låner ut lydbøker 

•	 Alle som har dysleksi, AD/HD, svekket syn eller andre 
funksjonsnedsettelser som gjør lesing vanskelig, kan 
låne

•	 Tusenvis av lydbøker til barn, ungdom og voksne

•	 Appen Lydhør gir tilgang til lydbøkene på mobil og 
nettbrett

•	 Logopeder, lærere og PPT-ansatte er blant de som kan 
attestere i innmeldingsskjemaet

•	 Tilbudet er gratis

Web: www.nlb.no og www.rettilålese.no 
E-post: utlaan@nlb.no 
Telefon: 22 06 88 10
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Navn Tittel

Anne Mette Mortvedt 
«Gester i kommunikasjon ved afasi. Når er ja et «ja» og nei et «nei»? 
Kan hode- og ansiktsbevegelser hjelpe oss å forstå» bekreftelse» og «avkreftelse»

Bente Opphus Statistisk læring og oppmerksomhet hos barn med spesifikke språkvansker

Cliff Baluyot Time-out: stammebehandling for barn. En effektstudie av responsbetinget time-out i behandling for skolebarn som stammer.

Daniel Oskar Danielsson Profesjonelle stemmer, En kvalitativ studie om skuespilleres stemmebruk og erfaringer etter bruk av metoden Fonasjon i rør.

Ellen Kristin Heiberg
Afasirammedes talespråkproduksjon ved bruk av tegneserie. -I hvilken grad har SunCIST-programmet en langtidseffekt for afasirammedes 
muntlig talespråk i narrativ språkformidling?

Gitte Snekkestad Ansiktsgester hos afasirammede. Produserer afasirammede ansiktsgester som kan tolkes som signaler for forståelse og ikke forståelse?

Guro Østhagen Stamming og kognitiv behandling. En kvantitativ studie om norske logopeders arbeid med stamming og kognitive behandlingsmetoder

Hanne Stine Mølmen Å leve med Landau-Kleffner syndrom

Hege Kjeldaas En effektstudie av constraint induced språkterapi for afasirammede

Hilde Siljuberg Stammingens mange ansikter - En eksplorerende kasusstudie om forskjeller og likheter mellom åpen og skjult stamming

Jenny Dalseng Doble vansker, dobbelt så vanskelig å følge opp? En kvalitativ undersøkelse av PP-tjenestens oppfølging av barn med både SSV og BESD.

Kari Kristin Folden Flerspråklige barn med språkvansker/SSV. Hvordan arbeider logopedene?

Kari-Anne Rogstad Ervervede lesevansker. En kvalitativ intervjustudie om lesevansker etter hjerneslag.

Karoline Berntsen Vokabularkunnskap hos barn med hørselstap.

Line Marie Paulsen
Utenlandsadopterte ungdommers leseforståelse. En komparativ studie av leseforståelse og ferdigheter som ligger til grunn for lese-
forståelsen

Mari Stølen Taleteknologi for barn. En kvalitativ studie av fagpersoners erfaringer med kommunikasjonsmateriellet Pegasus.

Maria Bø Lorentzen / 
Karianne Lundanger

Språkforståelse hos barn med hørselshemming

Marie Klemetsen/ 
Hilde Schjeldrup

Normering av KiddyCAT for norske førskolebarn

Marit Simonsen Logopeders tilnærming til barn med språklydvansker. En kvantitativ undersøkelse med vekt på evidensbasert praksis.

Marit Vatnem Olsen 
Hvordan påvirker alder, kjønn og utdanningsnivå semantiske ferdigheter hos voksne? En undersøkelse blant normalspråklige norske 
språkbrukere over 50 år

Merete Haugstad Kartlegging av arbeidsminnet og reseptive språkferdigheter hos barn med hørselstap

Nina Christine Helleland Kommunikasjon i rådgivning

Nina Persson Meek Vi snakker jo mye om det, hva er det du kjenner på nå, hvor er det det oppstår?

Ole Bjørn Gausdal Jensen
Poliklinisk screening for Sunnaas Constraint Induced Språkterapi. Forholdet mellom pre-screening og innkomstkartlegging av afasiram-
medes språkfunksjon

Silje Krohn En kvantitativ undersøkelse om opprettholdelse av språkfunksjoner hos kronisk afasirammede etter deltagelse på SunCIST-programmet

Sissel Ramsøe Bredesen
Strukturert begrepstrening for elever med autismespekterdiagnoser - Kan strukturert begrepstrening øke elevenes evne til å forklare 
betydningen av ord?

Sunniva Helvik
Statistisk læring og arbeidsminne hos barn med språkvansker. En studie av sammenhengen mellom språkferdigheter, arbeidsminnefunks-
jon og evne til visuell statistisk læring.

Sunniva Stenling
Statistisk læring og arbeidsminnefunksjon hos barn med språkvansker. En studie av sammenhengen mellom språkferdigheter, arbeidsmin-
nefunksjon og evne til visuell statistisk læring

Ulrika Karolina Wennberg Afasi og livskvalitet. En longitudinell studie av livskvalitet hos kronisk afasirammede etter SunCIST

Unni Indergård
Asylsøkerbarnas språklige utfordringer i barnehagen. En studie på hvordan asylsøkerbarn med minimale norskspråklige ferdigheter 
kommuniserer den første tiden i barnehagen.

MASTEROPPGAVER
i spesialpedagogikk, fordypning logopedi fra 2015

Informasjon
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Minneord

Inger Moen, professor i anvendt lingvistikk ved 
Universitetet i Oslo, døde 28. november, 75 år gammel, 
etter en tids sykdom. 

Skulle vi male et bilde av en personifisert Alma Mater, 
måtte det bli av Inger. Utrustet med en skarp hjerne, 
faglig nysgjerrighet og naturlig autoritet ble hun en 
nyskaper på mange felt. 

Inger Moen tilbrakte et langt yrkesliv i undervisning og 
forskning ved UiO, med genuin interesse for både 
mennesker og fag. Fra engelsk lingvistikk gikk hun over 
til anvendt lingvistikk, der hun som professor bygde opp 
et helt nytt fagfelt i Norge: klinisk lingvistikk. Hun var 
en inspirerende lærer og veileder, en omsorgsfull mentor 
og en internasjonalt anerkjent forsker i fonetikk og 
nevrolingvistikk. I 2001 ble hun utnevnt til æresdoktor 
ved Universitetet i St. Petersburg. 

Inger var en foregangskvinne. Hun var med på å bygge 
opp den første organiserte forskerutdanningen i lingvi­
stikk ved UiO i 1986, og ble slik en faglig mor for en 
generasjon unge lingvister. Med etableringen av fagfeltet 
klinisk lingvistikk bidro hun til å bygge bro mellom 
språkvitenskap og logopedi. Her dannet hun en forsker­

gruppe – noe av en nyskapning ved et humanistisk 
fakultet – en god ramme for tett samarbeid og for å ta 
studenter med i forskningsprosjektene. Vi som har vært 
med i denne gruppen, er takknemlige for denne inn­
satsen, og for alt vi har lært. 

For kvinner i akademia var hun en særlig inspirerende 
rollemodell. Hun ble den første kvinnelige preses i Det 
Norske Videnskaps-Akademi i 1998, hvor hun også 
bidro til fornyelse og en ny åpenhet. Tore Juells portrett 
av henne, midt blant en lang rekke menn, viser Ingers 
styrke og eleganse. Det bærer også preg av hennes 
spesielle menneskelige egenskaper, en sjelden kombina­
sjon av livlig tilstedeværelse og trygghetsskapende ro – 
begge deler smittende. 

Inger vil bli savnet av alle sine kolleger og tidligere 
studenter og av sitt store nettverk av forskere i inn- og 
utland. Hun er et forbilde for oss alle! 

Nina Gram Garmann
Kristian E. Kristoffersen

Marianne Lind
Hanne Gram Simonsen

Minneord
Inger Moen
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Kurs

KURS & KONFERANSER
Tidspunkt Tema Sted Nettadresse
Fortløpende Alle logopediske emner http://www.statped.no/Kurskalender/

14. – 15. mars 2016 ISAAC konferansen Danmark Bredsten, Danmark www.isaac.no

17. mars 2016 Innføringskurs Board- maker NAV Hjelpemiddel

sentral Vestfold

https://tjenester.nav.no/kurs/kursliste/

30.mars 2016 Styrking av barns språk og lesing i barnehage og skole Oslo, Uio http://www.uv.uio.no/om/aktuelt/arrangementer/
fakultet/2016/cll-uv-20-ar.html

31. mars 2016 «Happy apping» Kristiansand http://www.statped.no/Kurskalender/

05. april 2016 Stammebehandling for førskolebarn – en workshop Oslo http://www.statped.no/Kurskalender/

05. april 2016 Kurs i Karlstadmodellen, tegnkommunikasjon, ASK og 

motoriske uttalevansker

Ålesund http://www.statped.no/Kurskalender/

06. april 2016 Stammebehandling for skolebarn – en workshop Oslo http://www.statped.no/Kurskalender/

07. april 2016 Stammebehandling for tenåringer og voksne – en 

workshop

Oslo http://www.statped.no/Kurskalender/

07. – 09. april Landskonferansen om Down syndrom 2016 Fornebu www.lk2016.no

12. april 2016 Norsk med Teiknstøtte Paradis http://www.statped.no/Kurskalender/

12. april 2016 Kurs i Karlstadmodellen, tegnkommunikasjon, ASK og 

motoriske uttalevansker

Heimdal http://www.statped.no/Kurskalender/

13. april 2016 Språkvansker og dysleksi – ulike vansker eller to sider 

av samme sak?

Oslo http://www.statped.no/Kurskalender/

14. – 15. april 2016 Talk Tools nivå 1 Kristiansand www.barnasspraksenter.no

21. april 2016 PAS – steget inn i fonologisk og artikulatorisk bevissthet Oslo http://www.statped.no/Kurskalender/

21. april 2016 Språkvansker – hva er det og hva gjør vi? Oslo http://www.statped.no/Kurskalender/

22. april 2016 Språklydvansker – hva er det og hva gjør vi Oslo http://www.statped.no/Kurskalender/

10. mai 2016 Norsk med Teiknstøtte Stavanger http://www.statped.no/Kurskalender/

24. mai 2016 Åpent kurs i norsk med tegnstøtte (NMT) for foreldre og 
fagpersoner

Heimdal http://www.statped.no/Kurskalender/

06. - 07. juni 2016 Talk Tools nivå 2 Bodø www.barnasspraksenter.no

08. juni 2016 Talk Tools nivå 3 Røyken www.barnasspraksenter.no

09. – 12. juni 2016 Landsmøte og etterutdanningskurs NLL Ålesund www.norsklogopedlag.no

14. juni 2016 Norsk med Teiknstøtte Paradis http://www.statped.no/Kurskalender/

13. – 17. juni Talk Tools, Oral Placement Therapy (OPT)
Nivå 1, Nivå 2, Apraxia

Helsinki, Fi http://www.terapeija.fi/koulutukset/

24. juni 2016 LSVT LOUD certification London, GB http://www.lsvtglobal.com/loud-certification

08. – 11. august 2016 ISAAC conferense 2016 Toronto, Canada www.isaac.no

21. - 25. august 2016 30. World Congress of the International association of 
logopedics and phoniatrics

Dublin www.ialp.info

29. sep. – 01. okt. 
2016

Phoniatrics Bilbao Congress Bilbao, Sp http://phoniatrics-bilbaocongress.com/

26. – 27. oktober 2016 Get going with Fluency Groups: the Swindon Model Swindon, GB http://www.stammering.org/get-involved/events/
get-going-fluency-groups-swindon-model

3. og 4. nov. 2016 Afasidagene Oslo kurs.statped.no

15.-17. juni 2017 6th Nordic Aphasia Conference København

Informasjon om Kurs/konferanser skal innholde 
Dato/Tema/Sted/Kontaktpersoner
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